
333e réunion
Jeudi 30 avril 2020 

13 h
ZOOM



1. Mot de bienvenue
2. Vérification du quorum
3. Désignation d’une présidence d’assemblée
4. Lecture et adoption de l’ordre du jour
5. Rapport du comité des relations de travail
6. Covid-19 – État de la situation
7. Ordres du jour

1. Assemblée générale statutaire du 11 juin 2020
2. Assemblée générale des professeurs du 11 juin 2020

8. Lecture et adoption des procès-verbaux des 330e, 331e et 332e réunions
9. Calendrier syndical
10.Affaires nouvelles
11.Date de la prochaine rencontre : 28 mai 2020
12.Clôture de la réunion



Lecture et adoption 
de l’ordre du jour



Projet de résolution

CONSIDÉRANT le projet d’ordre du jour de la 333e réunion du conseil syndical;
CONSIDÉRANT la recommandation du comité exécutif;

Sur proposition du comité exécutif, appuyée par le ou la professeur.e (…), il est
résolu :

D’adopter l’ordre du jour de la 333e réunion du conseil syndical du 30 avril 2020.



Rapport du 
comité des relations de travail



Dossiers concernant un.e (parfois deux) professeur.e.s
Motif de la demande d’intervention du SPPUQTR Remarque
Démêlés d’une prof avec l’UQTR concernant une somme trop-
perçue pendant un congé de maladie Discussions en cours

Violation de propriété intellectuelle (utilisation de notes de cours 
par une chargée de cours reprenant le cours d’une prof partie en 
maladie sans son autorisation)

Grief déposé le 28 
avril

Relocalisation d’une prof dont le bureau et les livres auraient été 
contaminés par des moisissures

En attente du résultat 
inspection DSP

Congédiement d’un prof Entente non signée 
mais conclue

Remboursement de frais de déplacement pendant la sabbatique Lettre d’entente 
signée



Motif de la demande d’intervention du SPPUQTR Remarque

Révision de la tâche d’enseignement demandée par un prof Réglé

Deux demandes de reports de sabbatique Aucun problème

Reports de sabbatique Lettres d’entente à 
venir

Le tableau des échelles salariales ajustées au 1er avril, tableau 
disponible

Voir site du 
SPPUQTR

Dossiers concernant un.e (parfois deux) professeur.e.s (suite)



Dossiers concernant un ensemble de professeur.es
Motif de la demande d’intervention du SPPUQTR Remarque

Fermeture du département de génie chimique (non-respect du délai
de 6 mois, réaffectation des profs concernés)

Projet de lettre 
d’entente en 
discussion

Embauches retardées au 1er décembre 2017 En voie de 
règlement



Dossiers concernant tous les membres du SPPUQTR
Motif de la demande d’intervention du SPPUQTR Remarque
Lettre d’entente entérinant les adaptations consenties pour finir le 
trimestre d’hiver En discussion

Lettre d’entente relative au respect des délais prévus dans le cadre 
du processus d’embauche Signée

Répartition de la tâche professorale 2020-2021 Négos en cours

Renégociation à venir de l’annexe F (cours à distance)

Conséquences du lock-out
Maintien des 

audiences à partir 
de juin



Covid-19
État de la situation



 État des discussions avec l’administration sur les tâches 20-21



Ordres du jour



Assemblée générale statutaire du 11 juin 2020

1. Mot de bienvenue
2. Vérification du quorum
3. Désignation d’une présidence d’assemblée
4. Lecture et adoption de l’ordre du jour
5. Lecture et adoption du procès-verbal de la 155e assemblée générale 
6. Affaires budgétaires

1. Taux de cotisation syndicale 2020-2021 (vote)
2. Prévision des produits et des charges 2020-2021 (vote)

7. Rapport du comité exécutif pour l’année 2019-2020
8. Lettres d’ententes



Assemblée générale statutaire du 11 juin 2020 (suite)

9. Élections au comité exécutif du SPPUQTR
1. Vice-présidence aux relations de travail
2. Vice-présidence aux affaires syndicales
3. Vice-présidence aux services à la collectivité
4. Trésorerie

10. Élections au comité de promotion
1. Membre officiel (regroupement 1)
2. Membre substitut (regroupement 1)
3. Membre substitut (regroupement 2)

11. Affaires nouvelles
12. Ajournement de l’assemblée jusqu’à la fin de la période de scrutin
13. Résultat des élections
14. Clôture de l’assemblée



Projet de résolution

CONSIDÉRANT le projet d’ordre du jour de l’assemblée générale statutaire du 11 juin 
2020;

CONSIDÉRANT la recommandation du comité exécutif;

Sur proposition du comité exécutif, appuyée par le ou la professeur.e (…), il est
résolu :

D’adopter l’ordre du jour de l’assemblée générale statutaire du 11 juin 2020.



Assemblée générale des professeurs du 11 juin 2020
1. Mot de bienvenue
2. Vérification du quorum
3. Désignation d’une présidence d’assemblée 
4. Lecture et adoption de l’ordre du jour
5. Lecture et adoption du procès-verbal de l’assemblée générale du 28 mars 2019
6. Élections de membres à la Commission des études

Secteur 5
Départements des sciences de l’environnement
Département de chimie, biochimie et physique
Département de biologie médicale
Secteur 6
Département de psychologie 
Département de psychoéducation 

7. Ajournement de l’assemblée jusqu’à la fin de la période de scrutin
8. Résultat de l’élection
9. Clôture de l’assemblée



Projet de résolution

CONSIDÉRANT le projet d’ordre du jour de l’assemblée générale des professeurs du 
11 juin 2020;

CONSIDÉRANT la recommandation du comité exécutif;

Sur proposition du comité exécutif, appuyée par le ou la professeur.e (…), il est
résolu :

D’adopter l’ordre du jour de l’assemblée générale des professeurs du 11 juin 2020.



Lecture et adoption des 
procès-verbaux des 

330e, 331e et 332e réunions  



Projet de résolution

CONSIDÉRANT les projets de procès-verbaux des 330e, 331e et 332e réunions du 
conseil syndical tenues respectivement les 23 janvier, 9 avril et 16 
avril 2020;

CONSIDÉRANT que les délégués ont reçu le projet dans les délais prescrits;
CONSIDÉRANT l’avis des délégués sur la conformité des projets;

Sur proposition du ou de la professeur.e (…), appuyée par le ou la professeur.e
(…), il est résolu :

D’adopter les procès-verbaux des procès-verbaux des 330e, 331e et 332e réunions
du conseil syndical.



Calendrier syndical



Mai 2020

Lundi 4 mai FQPPU
Jeudi 7 mai Comité exécutif
Mardi 12 mai Commission des études
Mercredi 13 mai Comité exécutif
Jeudi 14 mai au 28 mai Période de mise en candidature aux élections
Vendredi 15 mai CRAC
Lundi 18 mai Férié – Journée nationale des Patriotes
Jeudi 21 mai Comité exécutif
Vendredi 22 mai CIRRAC
Lundi 25 mai Conseil d’administration de l’UQTR
Jeudi 28 mai Conseil syndical
Jeudi 28 mai Comité de promotion
Vendredi 29 mai Comité de promotion



Juin 2020

Lundi 1er juin Forum des partenaires
Jeudi 4 juin Comité exécutif
Jeudi 11 juin Comité multisyndical en SST
Jeudi 11 juin Assemblée générale statutaire
Lundi 15 juin Commission des études
Jeudi 18 juin Journée bilan et Plan d’action
Vendredi 19 juin Fermeture des bureaux du Syndicat
Lundi 29 juin Conseil d’administration de l’UQTR



Affaires nouvelles



Date de la prochaine réunion :
28 mai 2020


	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 8
	Diapositive numéro 9
	Diapositive numéro 10
	Diapositive numéro 11
	Diapositive numéro 12
	Diapositive numéro 13
	Diapositive numéro 14
	Diapositive numéro 15
	Diapositive numéro 16
	Diapositive numéro 17
	Diapositive numéro 18
	Diapositive numéro 19
	Diapositive numéro 20
	Diapositive numéro 21
	Diapositive numéro 22
	Diapositive numéro 23
	Diapositive numéro 24

